
TU UN E-ADRESE– VIENOTA DIGITĀLĀ KOMANDA
Jau kopš 2019. gada 1. janvāra ikvienam Latvijas iedzīvotājam un uzņēmējam ir iespēja izveidot un lietot 
oficiālo elektronisko adresi – e-adresi – digitālo pastkastīti saziņai ar valsts pārvaldes un pašvaldību 
iestādēm. Pašlaik e-adreses lietotāju skaits (neskaitot valsts iestādes) pārsniedz 12 000.

Kas ir e-adrese? 
Tas ir digitāls risinājums portālā Latvija.lv, ko ikviens var izmantot bez maksas. Tā būtība – visa sarakste ar 
iestādēm vienuviet, pieejama jebkurā laikā un vietā, ja vien ir dators (mobilā ierīce) un internets. Nav svarīgi, 
kur atrodas uzņēmuma vai organizācijas juridiskās adrese – visi valsts iestāžu sūtījumi nonāks e-adresē 
elektroniskā veidā.

Tā ir iespēja pilnībā atteikties no ierakstītām vēstulēm un papīra dokumentu sūtīšanas pa pastu. Īpaši būtiski tas ir 
laikā, kad COVID-19 pandēmijas dēļ daudzas iestādes klientus klātienē nepieņem vai pieņem tikai pēc 
iepriekšēja pieraksta. Ja ir e-adrese – iestādes apmeklēšana klātienē nav nepieciešama – visus 
dokumentus var droši nosūtīt un saņemt elektroniski.

Turklāt e-adresi ir iespējams integrēt uzņēmuma dokumentu vadības sistēmā (DVS), līdz ar to visi oficiālie 
sūtījumi no iestādēm automātiski nonāks DVS un būs pieejami par dokumentu apriti atbildīgajiem 
darbiniekiem. Lai to izdarītu, nepieciešamas veikt noteiktas tehniskas darbības. Atbalstu e-adreses 
integrācijai DVS Jums sniegts Valsts reģionālās attīstības aģentūras speciālisti. 

Ja izvēlaties e-adresi izmantot Latvija.lv portālā, pastāv iespēja e-adreses uzraudzīšanai pilnvarot darbinieku, kurš 
atbild par korespondences apriti Jūsu uzņēmumā.

Kā izveidot? 
E-adresi juridiskai personai var izveidot portālā Latvija.lv, izvēloties sadaļu "Juridiska persona" un autentificējoties 
portālā ar personas apliecību (eID karti), eParaksts mobile lietotni vai eParaksts karti juridiskām personām.

Izveidojiet savu e-adresi jau šodien un aiciniet arī Jūsu organizācijas biedrus un sadarbības partnerus izmantot 
digitālo saziņu. Tas ir ne tikai ātri, ērti un droši, digitālā saziņa ļauj mums ietaupīt tonnām papīra, ko pašlaik 
izlietojam, drukājot dokumentus un sūtot tos iestādēm pa pastu (vai nogādājot personīgi). 

Atgādinām, ka no 2023. gada 1. janvāra e-adreses lietošana juridiskām personām būs obligāta, tādēļ aicinām 
pievienoties e-adreses lietotāju pulkam laikus!

Atbalsts:
e-pasts: atbalsts@vraa.gov.lv
Tālrunis: 66155505

mana.latvija.lv/e-adrese
www.latvija.lv/BUJeadrese


